
                                                                                                        

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 29 декабря 2021№ 23 

 

 

О Решении «Об утверждении  

плана работы контрольной  

ревизионной комиссии Черемошёнского  

сельского поселения 

на 2022 год» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований» , Решением Черемошёнского 

сельского Совета народных депутатов от 28.06.2011г. №18 « Об утверждении положения о 

контрольной ревизионной комиссии Черемошёнского сельского поселения»  Черемошёнский 

сельский Совет народных депутатов: 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Принять Решение «Об утверждении плана работы контрольной ревизионной комиссии 

Черемошёнского сельского поселения на 2022 год». 

 

2. Направить принятое решение главе Черемошёнского сельского поселения для 

подписания и обнародования. 

 

 

 

Председатель Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов                                                                         Л.В. Васюшкина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН 
 

  ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  

                                 ДЕПУТАТОВ                                                                                                                 
 

РЕШЕНИЕ         
 
«29»   декабря   2021 № 10 

с. Черемошны 

 

 

Об утверждении плана работы 

контрольной ревизионной  

комиссии Черемошёнского сельского поселения 

на 2022 год 

 

 

Принято Черемошёнским сельским Советом народных депутатов «29» декабря 

2021 года 

. РЕШИЛ: 
 

 

 1. Утвердить  прилагаемый план  работы  контрольной ревизионной комиссии 

Черемошёнского сельского поселения на 2022 год. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его  подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

Глава Черемошёнского  

сельского поселения                                                   Л.В. Васюшкина 

                                 
 

 

 

 

 
                                                                                                                 

 

 

 

 

 



 

                                                                                            Приложение  

                                                                                            к Решению Черемошёнского 

                                                                                            Сельского Совета народных 

                                                                                             депутатов от 29 декабря 2021 г. №10  

 

 

ПЛАН  

работы контрольной ревизионной комиссии 

Черемошёнского сельского поселения 

на 2022 год 

 

№ 

п\п 

Наименование контрольного 

мероприятия 

Проверяющий Срок 

проведения 

проверки 

1. Отчет о деятельности контрольной ревизионной 

комиссии за 2021 год. 

Аверин С.Г. январь 2022 

года 

2. Внешняя проверка исполнения бюджета сельского 

поселения за 2021 год*. 

Аверин С.Г.  

3. Проведение внешней проверки отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения за 1 

квартал 2022 года. 

Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

апрель 2022 

года 

4. Проверка устранения нарушений выявленных при 

проведении контрольных мероприятий в 2021году. 

Аверин С.Г. май 2022 года 

5. Проверка ведения реестра муниципального 

имущества за 2021 год 

Аверин С.Г. июнь 2022года 

6. Проведение внешней проверки отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения за 1 

полугодие 2022 года. 

 Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

август 2022 

года 

7. Анализ расходов на осуществление первичного 

воинского учета 

Аверин С.Г. сентябрь 2022 

года 

8. Проведение внешней проверки отчета об 

исполнении бюджета сельского поселения за 9 

месяцев 2022года. 

Куренков И.Д. ноябрь 2022 

года 

9. Осуществление финансового контроля за 

соблюдением установленного порядка подготовки и 

рассмотрения  проекта бюджета Черемошёнского 

сельского поселения на 2023 год  и плановый 

период 2024-2025 годов. 

Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

ноябрь 2022 

года 

10. Проверка МБУК «Черемошёнский 

СОЦКУЛЬТЦЕНТР» по вопросу финансово-

хозяйственной деятельности в текущем периоде.  

Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

ноябрь 2022 

года 

11. Отчет о деятельности контрольной ревизионной 

комиссии за 2022год. 

Аверин С.Г. декабрь 2022 

года 

12. Утверждение плана работы КРК на 2023год. Аверин С.Г. декабрь 2022 

года 

13. Подготовка и представление заключений или 

письменных ответов на основании поручений 

Черемошёнского сельского Совета народных 

депутатов 

Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

Весь период 

14. Подготовка информации о результатах 

проведенных контрольных мероприятий и 

Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

по решению 

 



представление указанной информации в 

Черемошёнский сельский Совет  народных 

депутатов и главе Черемошёнского сельского 

поселения. 

15. Анализ бюджетного процесса в Черемошёнском 

сельском поселении  и подготовка предложений, 

направленных на его совершенствование. 

 Аверин С.Г. весь период 

16. Другие контрольные мероприятия по поручению 

сельского Совета народных депутатов. 

Аверин С.Г. весь период 

17. Участие в производственных совещаниях 

администрации Черемошёнского сельского 

поселения (по согласованию) 

 Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

весь период 

18. Подготовка информации о результатах проведенных 

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и 

представление указанной информации в Черемошёнский 

сельский Совет народных депутатов и главе 

Черемошёнкого сельского поселения 

Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

По решению 

(постановлению

) 

19. Финансово-экономическая экспертиза проектов 

муниципальных правовых актов (включая финансово-

экономическую обоснованность) в части, касающейся 

расходных обязательств Черемошёнского сельского 

поселения, а также  программ развития. 

Аверин С.Г. 

Куренков И.Д. 

весь период 

 

* - при отсутствии соглашения с контрольной ревизионной комиссией Мценского района. 

 

Вопросы, относящиеся к компетенции контрольной ревизионной комиссии, а также 

внеплановые контрольные мероприятия и мероприятия, проводимые совместно с 

контролирующими органами и службами, структурными подразделениями администрации 

Черемошёнского сельского поселения , требующие подготовки и представления заключений 

или письменных ответов, проводятся на основании поручений Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов, оформленных соответствующими правовыми актами, с 

внесением изменений , при необходимости,  в настоящий план работы. 


